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CekTop 3a ypbaHu3am M ynpaByBae CO rpagexHo
3ejMmuwTe

CornacHo uneH 44 ctas (7) o 3akoHOT 3a ypBaHMCTU4KO
nnaHvpake (CnyxbeH BecHuk Ha PCM 6p.32/20,
111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25, 101/25 v 127/25),
lpagoHavyanHUKOT Ha OnwTWHaTa BP3 OCHOBa Ha
poctaseH [lpegnor oa crtpaHa Ha Komucwjata 3a
ypGaHusam of 4neHoT 38 of 0BOj 3akoH, ja ogobpysa
MPOEKTHA NMPOIPAMA, co cnegHoTo:

PELUEHWE

Ce onobpysa MPOEKTHA MPOIPAMA wu3spaboTeH of
on ‘TMMKA APXWUTEKT” OOOEJl TeToBO, CO TEXHUYKU
Bp. UP-08-2026 3a YpBaHUCTWYKKM NPOEKT BOH ondat Ha
ypBaHuctunkv nnaH co Hamena® [2.10 - gpyru
npepaboTyBayky W MPOW3BOACTBEHW WHAYCTPUU CO
nomanky 3aragyBauyku npouecu, Ha KIl 7091/1, KO
Tetoso-BoHrpag, OnwTuHa TeToBo.

OBPA3NOXEHUE

Baparenot Becvp Cenmann of c.Llenwmwre Ha yn.101
6p.66 TeToBO, npeky ononHomowTeHnoT on “TMUKA
APXWTEKT” OOOQEN Tetoso, (nonHomowTo ©p.Y3[
1154/2026 of 13.03.2026) , Wca CenmaHn opj
cllenwnwrte Ha yn.101 ©6p.66 TetoBo, npeky
ononHomowitennotT of “‘MMKA APXWUTEKT” OOOEJN
TetoBo, (nonHomowTo  ©p.¥3M  1160/2026 of
13.03.2026), Myxamen Apemn op c.llenwwvwTte Ha
yn.101 ©p.66 TeToBO, MNPEKy ONOMHOMOLUTEHWOT Of
“MMKA APXWTEKT” OOOQEJl TetoBo, (NONHOMOLUTO
Bp.Y3M 1152/2026 op 13.03.2026) , BynHer Cenmanu
on c.llenwwvwre Ha yn.101 6p.66 Tetoso, npeky
ononHomowrTeHnot oa ‘TIMKA APXWUTEKT" OOOEN
Tetoso, (monHomowTo ©6p.Y3M 1147/2026 o4
13.03.2026) nogHece bGapatbe 3a ogobpyeBare Ha
NMPOEKTHA TPOIPAMA, CornacHo 3akoHOT 3a
ypGaHucTuuko nnaxupame ("CnyxbeH secHuk Ha PCM"
Bp. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25, 101/25
m 127/25), unen 44, Komwucujata 3a ypbaHusam
dopmupaHa o pagoHayanHuKoT Ha onwTuHa TeToBo
co 6poj Ha Pewweruwe 6p. bp. 10-17078/1 on 15.12.2023
rog. n PelwweHune 3a nameHa u gononHa co 6p.10-6527/1
on 13.05.2025 rop., 3a ofgobpysare Ha MMPOEKTHA
MPOIPAMA, 3a YpGaHWCTUYKM NPOEKT BOH ondart Ha
ypbaHucTunku nnad co HameHa [2.10 - papyru
npepaboTyBaykm W NpPOW3BOACTBEHW WHAYCTPUM CO
nomanky 3aragyBauku npouecw, Ha KIM 7091/1, KO
TetoBo-BOHrpaa, OnwruHa TeToBO, u3paboTeH of
NMUKA APXUTEKT JOOEN Tetoeo.

Sektori pér urbanizém dhe menaxhim me tokén
ndértimore

Né pajtim me nenin 44 paragrafi (7) té Ligjit pér
planifikim urbanistik (Gazeta zyrtare e RMV-sé nr. 32/20,
111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 dhe 127/25),
Kryetari i Komunés né bazé t& Propozimit t& dorézuar
nga Komisioni i urbanizmit nga neni 38 té kétij Ligji, e
miraton PROJEKT PROGRAMIN, si né vijim:

AKTVENDIM

Miratohet PROJEKT PROGRAMA e pérgatitur
nga “PIKA ARHITEKT” SHPKNJP-Tetové, me nr. teknik.
UP-08-2026, t&¢ Projektit urbanistik jashté pérfshirjes té
planit urbanistik me destinim G2.10 - industri t& tjera
pérpunuese dhe prodhuese me procese mé pak ndotése,
né PK 7091/1, KK Tetové-jashté.r.n, Komuna e Tetovés.

ARSYETIM

Kérkuesi Besir Selmani nga f.Xhepgisht rr.101 nr.pn
Tetové, népérmjet té autorizuarit "PIKA ARHITEKT"
SHPKNJP- Tetove, (autorizim nr. RVV 1154/2026 dt.
13.03.2026), Isa Selmani nga f.Xhepgisht rr.101 nr.pn
Tetové, népérmjet té autorizuarit “PIKA ARHITEKT"
SHPKNJP- Tetové, (autorizim nr. RVV 1160/2026 dt.
13.03.2026), Muhamed Ademi nga f.Xhepcisht rr.101
nr.pn Tetové, népérmjet té autorizuarit “PIKA ARHITEKT"
SHPKNJP- Tetové, (autorizim nr. RVV 1152/2026 dt
13.03.2026), Vullnet Selmani nga f. Xhepgisht rr.101 nr.pn
Tetové, népérmjet té autorizuarit "PIKA ARHITEKT”
SHPKNJP- Tetové, (autorizim nr. RVV 1147/2026 dt.
13.03.2026), parashtroi kérkesé pér miratimin e
PROJEKT PROGRAMIT, Né pajtm me Ligjin pér
planifikim urbanistik ("Gazeta zyrtare e RMV-s&" nr.
32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 dhe
127/25), nenit 44, Komisioni pér urbanizém i formuar nga
ana e Kryetarit t&é komunés sé Tetovés me Aktvendim nr.
10-17078/1 dt. 15.12.2023 dhe Aktvendim pér plotésim
dhe ndryshim me nr.10-6527/1 dt.13.05.2025, pér
miratimin e PROJEKT PROGRAMIT, pér Projektit
urbanistik jashté pérfshirjes té planit urbanistk me
destinim G2.10 - industri té tjera pérpunuese dhe
prodhuese me procese mé pak ndotése, né PK 7091/1,
KK Tetové-jashté.r.n, Komuna e Tetovés, e pérgatitur
nga PIKA ARHITEKT SHPKNJP-Tetové



Co BapareTo ja npunoxu crnegHarta AoKyMeHTauuja u
aokasu:

1.Bbapame 3a ofobpyBame Ha NpoekTHa nporpama co 6p.
10-7882/1 on 16.06.2026.

2.MpoekTHa nporpam co Tex.6p. UP-08-2026.
3.AxypupaHa reofeTcka nognora.

4 TMpepnor 3a onobpyeatse Ha MNnaHcka nporpama of
Komucuja co Bp. 10-7882/2 op 18.06.2026.

Komucuwjata 3a  ypGaHusam topmupaHa  of
pagoHavanHukoT Ha onwTtuHa TeToBo co ©Opoj Ha
Pewerne 6p. Bp. 10-17078/1 on 15.12.2023 roa. w
PeweHune 3a uameHa u gononHa co 6p.10-6527/1 oa
13.05.2025 rog., no npoyyyeaweTo Ha MPUNOXeHaTa
JokymeHTaunja co OaparmeTto W W3BPLUEHWOT YBWL,
KOHCTaTupa feka 6apareto e ocHoBaHo u [MpoekTHaTa
nporpama moxe aa ce ofobpu. Mctoto ro notepamn co

Mpegnor 3a opobpyeBawe co ©Op. 10-7882/2 opg
18.06.2026.
MpapoHauyanHUKOT Ha  onwTuMHata  TeToBO MO

M3BPLLEHWOT YBWUI Ha NpunoxeHata AOKYMeHTaumnja co
Baparseto v npegnoror of Komucujata 3a ypbaHwsam
KOHCTaTupa geka BapareTo € OCHOBaHO U CEe UCMOMHETH
ycnosute of 3akoHOT 3a ypbaHWCTWMYKO nnaHvpawe
(Cnyx0eH BecHuk Ha PCM, 6p. 32/20, 111/23, 171/24,
224/24, 40/25, 101/25, 101/25 n 127/25). Bp3 ocHOBa Ha
TOa, a cornacHo uned 44 of 3aKOHOT 3a MPOCTOPHO M
ypBaHUCTUYKO nnaHupame AOHECE peLleHWe Kako BO
AWUCNO3MTUBOT.

YMNATCTBO 3A NMPABHO CPECTBO:

Mpotue oea PeleHve, GapatenoT mMoxe na WU3jaBu
wanba Bo pok og 15 geHa of OEHOT Ha NPUEMOT Ha
ofobpaHneTo A0 MUHUCTEPOT KOj PakoBOAM CO OpraHoT
Ha [pxaBHaTa ynpasa HaANeXeH 3a BpLewne Ha
pabotuTe oa obnacTa Ha ypedyBareTO Ha NPOCTOPOT.

Manbata ce Takcupa co 250 geHapu agMUHUCTPATUBHU
Takcu.

MpapoHavanHuk
Bumsan Kacamu

Me kérkesén dorézohen dokumentet dhe déshmité e
méposhtme:

1.Kérkesa pér miratim t& projekt programit me
nr. 10-7882/1 dt. 16.06.2026.

2.Projekt programi me nr.teknik. UP-08-2026.

3.Bazé e azhuruar gjeodezike.

4.Propozim pér miratim té& programit Planor nga

Komisioni me nr. 10-7882/2 dt. 18.06.2026.

Komisioni pér urbanizém i formuar nga ana e Kryetarit té
komunés sé Tetovés me Aktvendim nr. 10-17078/1 dt.
15.12.2023 dhe Aktvendim pér plotésim dhe ndryshim me
nr.10-6527/1 dt.13.05.2025, pas shqyrtimit t& dokumentit
té bashkangjitur me kérkesén dhe inspektimin, konstatoi
se kérkesa éshté e bazuar dhe projekt programi mund te
miratohet. Té njéjtén e vértetoi me Propozim pér miratim
me nr.10-7882/2 dt. 18.06.2026.

Kryetari i komunés sé& Tetovés pas
té dokumentit té& bashkangjitur me kérkes¢ dhe
propozimin  prej Komisionit pér urbanizém konstatoi
se kérkesa éshté e bazuar dhe jané té pérmbushura
kushtet prej Ligjit pér planifikim urbanistik (G. Zyrtare
e RMV-s& nr. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25,
101/25 dhe 127/25). N& bazé t& njejtés, né pérputhje
me nenin 44 té& Ligjit pér planifikim hapésinor dhe
urbanistik morri vendim, si né dizpozitiv.

inspektimit

UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE:

Kundér kétij Aktvendimi, parashtruesi i kérkesés mund té
parashtrojé ankesé né afat prej 15 ditésh nga miratimi
deri tek ministri i cili e udh&heq organin e administratés
shtetérore kompetent pér kryerjen e punéve né fushén e
rregullimit t& hapésirés.

Ankesa e taksuar me 250 denaré pulla administrative

Kryetar

Bilall-Kasami—___




